

Budżet obywatelski – czas na głosowanie

Od 7 do 13 września rudzianie zdecydują w głosowaniu, które z 28 projektów będą realizowane w ramach budżetu obywatelskiego na 2021 rok. – Zachęcam do głosowania, szczególnie przy użyciu naszej platformy elektronicznej – mówi prezydent Grażyna Dziedzic. Wyniki zostaną ogłoszone 21 września br.

Głosowanie rozpocznie się 7 września i trwać będzie do 13 września br. Jest ono imienne, a uprawnieni do udziału są mieszkańcy Rudy Śląskiej. – Najwygodniejsze jest skorzystanie z platformy elektronicznej, dostępnej pod adresem rudaslaska.budzet-obywatelski.org – podkreśla Grażyna Janduła-Jonda, sekretarz miasta. – Aby zagłosować w ten sposób, należy podać imię i nazwisko, adres, trzy ostatnie cyfry numeru PESEL oraz numer telefonu komórkowego, na który głosujący otrzyma SMS-a z kodem umożliwiającym oddanie głosu na platformie – informuje.

Rudzianie, którzy wolą zagłosować w tradycyjny sposób, będą mogli to zrobić w Urzędzie Miasta oraz 7 filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wypełnioną kartę do głosowania należy wrzucić do urny po uprzednim okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość i dokonaniu wpisu na liście głosujących, również z podaniem trzech ostatnich cyfr numeru PESEL.

Każdy głosujący może wskazać jedno zadanie duże i jedno małe. Wyniki zostaną ogłoszone 21 września br. – Do realizacji wybrane zostaną zadania, które uzyskają największą liczbę głosów, jednak nie mniej niż 30 i będą mieściły się w przewidzianej puli pieniędzy – mówi Grażyna Janduła-Jonda.

Do etapu głosowania dopuszczonych zostało 9 zadań dużych i 19 małych. Wśród zadań dużych znajdują się znane już rudzianom

„kocie oczka” – projekt zakłada wyposażenie kolejnych 17 przejść dla pieszych w mieście w pulsacyjne światła ostrzegające o wejściu pieszego na przejście. Inne duże zadania to: boiska do piłki nożnej i koszykówki w Halembskiej Strefie Aktywności Fizycznej; nowy plac zabaw oraz miejsce do gry w tenisa stołowego przy Szkole Podstawowej nr 13; bieżnia lekkoatletyczna przy IV Liceum Ogólnokształcącym; boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 8; skatepark przy Miasteczku Ruchu Drogowego; rewitalizacja obiektu sportowego „Tartan Niebieskie dachy – Bykowina”; rewitalizacja Skweru Żwirki i Wigury; rowerowy pumptrack na osiedlu „Paryż”.

Wśród zadań małych do głosowania zakwalifikowały się: piramida linowa i inne nowe atrakcje na placu zabaw przy Rudzkim Miasteczku Ruchu Drogowego; rozbudowa placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 37; plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 21; wymiana ogrodzenia na terenie cmentarza komunalnego przy ul. 1 Maja; sensoryczny plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 47; Street Workout Park w Bielszowicach; Festiwal PolskaÉire 2021; zagospodarowanie terenu przy budynku mieszkalno-usługowym przy ul. Jankowskiego 6; rozbudowa terenowych tras rowerowych w Parku Strzelnica; modernizacja boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej nr 6; plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 27; strefa relaksu na osiedlu Ficus; „Najlepsze Polskie Filmy na dużym ekranie”; budowa wiaty na przystanku „Bykowina Górnośląska”; rewitalizacja skweru przy ul. Furgoła; ścieżka edukacyjna w Dolinie Kochłówki; Mini Tokyo – zawody sportowe dla dzieci i młodzieży; multifunkcyjne boisko przy Szkole Podstawowej nr 21; kosze w kształcie serca do zbierania plastikowych nakrętek z przeznaczeniem na cele charytatywne w każdej dzielnicy.

Listę zadań z dokładną lokalizacją i opisami oraz wykaz miejsc do głosowania można znaleźć na stronie rudaslaska.budzet-obywatelski.org oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Puła środków na rudzki budżet obywatelski w 2021 r. wyniesie 4

122 640 zł, z czego 1 042 640 zł na projekty duże (koszt realizacji zadania wynosi więcej niż 280 tys. zł), a 3 080 000 zł na projekty małe (z kosztem realizacji do 280 tys. zł).

Źródło: UM Ruda Śląska